
2 697
4 411

1 388

9 601

3 566

10 482

2 491

4 219

958

7 577

2 679

8 150

Основное 
общее

Среднее            
общее

Начальное 
профес-         

сиональное

Среднее 
профес-        

сиональное

Неполное 
высшее 
профес-      

сиональное

Высшее

Миграционное движение населения

Калининградской области в 2022 году

Калининградстат

Общие итоги миграции населения, человек

46 391 6 241 40 150
Число прибывших Число выбывших Миграционный прирост

Миграционный прирост в основных возрастных группах, человек

Миграционное движение по полу, человек

Моложе 

трудоспособного

(мужчины и женщины 

в возрасте 0-15 лет)

Старше трудоспособного

(мужчины в возрасте 62 

и более лет, женщины 

в возрасте 57 и более лет)

Трудоспособном

(мужчины в возрасте 

16-61 года, женщины - 

16-56 лет)

Миграционный прирост

Мужчины Женщины

Распределение мигрантов в возрасте 14 лет и старше 

по причинам смены места жительства, в процентах (%)

4,6 4,7
6,7

15,7

43,6

24,7

5,8
4,4

5,2

43,1

25,9

15,6

В связи с 
учебой 

Причина не 
указана

В связи с 
работой

Возвращение 
после 

временного 
отсутствия

Причины 
личного, 

семейного 
характера

Иные                  
причины

Распределение мигрантов в возрасте 14 лет и старше 

по уровню образования, человек

792

673 1 231 350

9732 222

21 261

25 248

18 889

21 143

3 9872 254

Прибывшие

Выбывшие

Мужчины

Женщины

Прибывшие

Выбывшие

Прибывшие

Выбывшие
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